PRElJT§Àil
milrDÊNç ê sociÂt 0€ sÂfr}l\a 0ô :ARrRr

FS€f E:ÍrÊA UrrxÉlfrl Ct

SAHTA}IA DO CÂRIRI
0.,y,ri'iu it ;t. ,tir{**tn

Portaria N" 35/2025

O Prefeito do Município de Santana do Cariri e a Diretora Presidente da PREVISAN, no uso das
atribuições, considerando a Lei n"719, 21 de outubro de 2013, que criou o Regime Próprio de
Previdência Social do Município de Santana do Cariri e dispõe sobre os requisitos necessários
para a concessão de benefícíos previdenciários, e considerando o que foi requerido por meio
do processo administrativo n" 03121L4O2O25, devidamente analisado e aprovado pelos órgãos
competentes, conforme o parecer jurídico.

RESOLVE:

ConcederAposentadoria por ldade e Tempo de Contribuição, com proventos integrais, em favor
do(a) servidor(a) municipal o (a) Sr(a) MARIA MARIIÁNE GOMES DlNlZ, RG n" 234137L92, CPF

n" 900.645.423-00, ocupante do cargo de Merendeira, matricula n" 189, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, nos termos do art. 40, § 1", lll e no art.20l, V, ambos da CF/88 e, ainda,
no art. 34 da Lei Municipal n" 7L9, de 21 de outubro de 2013, fixando em seu favor proventos
de aposentadoria, ressalvadas as melhorias posteriores, como segue:

DESCRTçÃO VALOR

Vencimento Base Rs 1.518,00

Quinquênio l20%ol ......... Rs 379,50
Valor do benefício de aposentadoria Rs 1.897,50

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Santana do Cariri, 05 de dezembro de 2025.

ffim'

Amo

Di

paio

SAMUEL BBTY.XffiB'"ST&},O'

CTDADE H*ffiff!#.9l$Pl'^
cloP-Brasil oFvidsoconfersÍrcia

\A/ERTON:91 2 RmJ amrheaurhsof rhis

85372387 bffilffio,r**,0,*,*
SamuelCidade Werton

Prefeito Municipal de Santana do Cariri/CEPREVISAN

Portaria n 5.GAB

110724
Destaque

110724
Destaque

PREt,I§AI{

Fundo Municipal de Previdência dos Servidores de Santana do
Cariri - PREVISAN

Rua Dep. Furtado Leite, 31(F Centro - CEP: 63.190.0O0

Site: www.previsan.com. br
CNPJ19.653.704lm01-91 - Santana do Cariri - CearáPffiYtDÉNCé SOCIAI DT 5ÁIiIANAüO }TIRI

Extrato de Publicação

Portaria N" 3412025

O MUMCÍPTO ON SAI\TTANA DO CARIRI/CE E O Ft'htDO MTIIUCIPÀL DE
PREVIDÊNCrA DOS SERVTDORES DE SANTANA DO CARrRr, Estado do Ceará, por
seus representantes legais, no uso de suas atribuições legais dispostas na Lei Municipal n". 779,

de 2 1 de outubro de 2013, em face do proc.esso administrativo n" 03 L211402025, RESOLVE

Conceder Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição, com proventos integrais, em favor

do(a) servidor(a) municipal o (a) Sr(a) MARIA MARILANE GOMES DINIZ, CPF no

900.)C(X.X)O(-00, ocupante do cargo de Merendeira, matricula no 189, lotado na Secretaria

Municipal de Educação, nos termos do art. 40, § 1", III e no aÍt.201, V, ambos da CF/88 e, ainda,
no art. 34 da Lei Municipal n" 719, de 21 de outubro de 2013.

Santana do Cariri/CE, 04 de dezembro de2025

- PREVISAN

SAMUEL CIDADE
\Â/ERTON:912853
72387

Oate: 202$'1 2{5 09:01{3:00

Samuel Cidade Werton
Prefeito Municipal de Santana do Cariri-CE

Dioíalt siíned by SAI,IUEL CIDADE
V'JERTON:Sí 285372387
DN: fi=SAITUEL CIDADE
tUERTON:9i 285372347 o-AR
elcP8Íidl @sde@nfr Íoncia
Rêas: I âm thê authoÍ of thia do@rent
L@úo:

I

PREIJI§A}ü
MVIDÊNC A5OCIÂL DE §Âi]TÀ\ADO :ÂRIRI

ffire.
lfif,FtjrLnl un{rüPÂL 0€

SÂHTA}IA Í}O CÂRIRI
Ü.prtÍn, /r o:", ,§anh,çt<tr

Declaração de Publicação de Portaria

Declaramos para os devidos fins legais que a Portaria35l2O25 de 05 de setembro de 2025, que

para atender as exigências do Tribunal de Contas do Estado do Ceará concede o Benefício de

aposentadoria por ldade e Tempo de Contribuição ao (à)servidor(a) MARIA MARIIáNE GOMES

DlNlZ, foi devidamente publicada por este Regime Próprio de Previdência Social, nesta data, e
inclusive, está disponível por meio de afixação em MURAL OFlCtAt DE GRANDE CIRCU|AçÃO

deste Município, localizada na Prefeitura Municipal de Santana do Cariri e na Sede do lnstituto
de Previdência Social de Santana do Cariri- PREVISAN, e será mantido exposto pelo período de

30 (trinta) dias, atendendo fielmente ao princípio constitucional da Publicidade.

Por ser verdade, assino o presente.

Santana do Cariri-CE,05 de dezembro de 2025.

Lucas Gomes

Diretor de _ PREV]SAN

Portaria N"

1O11212A25, 10:25 PreÍeitura Municipal de Santana do Cariri

ESTADO DO CEARÁ
PRETEITTJRA MUNICIPALDE SANTANA DO CARIRI

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAI,
EXTILTTO DE PUBI,ICA('ÃO

O MI]NICÍPIO DE §ANTÀNA DO CARIRI/CE E O
FUNDO MUNICIPAL DE PREVTDÊNCIA DOS
SERVIDORES DE SANTANA IIO CARIRI, Estado do
Cear'á. por seus repressfltaltes legais, no uso ds suas
atribuições legais dispostas na Lei Municipal n". 7 19, de 2l de
outubro de 2013, ern face do processo aclministrativo n"
03121114}2025. RESOLVE Conceder Aposentadoria por Idade
e Tempo de Contribuição, oom proventos integrais, erü tàvor
do{a) servidor(a) municipal o (a) Sr(a) MARIA MA-RILANE
GOMES DINIZ, CPF n" 900.XXX.XXX-00, ocupante do
cargo de Merendeira. matricula no 189, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, nos teilnos do ad. 40, § 1", iII e no afi.
2ü1. V ambos da CF/88 e, ainda, no art. 34 da Lei Municipal
n" "779, de 21 de ouhrbro de 2013.

Santana do Cariri/CE, 04 de dezembro de 2025.

,4MONIZA SILYA MIKANDÁ SAMPAIO
I)iretora Presidente - PREVISAN

SÁMLIEL CTDÁDE WERTON
Prel'eito Municipal de Santana do Cariri-CE

Putrlicado por:
José Jackson f elix de Matos

Código Identiticador: 1 524032D

Matória ptúlicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Cleará no dia 1011212025. Edição 3860
A verificação de autenticidade da rnatéria pode ser fêita
infonnando o código identificador no site:
https ;//wwrv.diariomunicipal.com.briaprece/

https:/lwww.diariomunicipal.com.brlaprece/materia/1 524032D10cb61114264b74f39a71e3e00c8f4e270cb61114264b74f39a71e3e00c8f4e27 1/1